Подібна активна діяльність згаданих органів, очевидно, не влаштувала уряд. Саме тому на порядок денний постало питання про організацію централізованого, розгалуженого органу, здатного охопити різноманітні сфери суспільного життя, здійснювати на практиці винятково широкі функції.

7(20) грудня 1917 р. Раднарком РСФРР, заслухавши доповідь Ф.Дзержинського, схвалив постанову про утворення Всеросійської надзвичайної комісії по боротьбі з контрреволюцією і саботажем (ВНК)

Повідомлення з різних міст України свідчили про масові розправи над місцевим населенням, в першу чергу, його непролетарськими

верствами. Для того, щоб уявити собі ту вкрай тривожну атмосферу, досить ознайомитися з постановою Ради робітничих і солдатських депутатів Горлівсько-Щербинівського підрайону від 2(15) січня 1918 р. “Про введення військового стану і застосування надзвичайних заходів проти контрреволюції”. З неї довідуємося, що “...дії, які суперечать революційному стану, з якого б боку вони не виходили, підлягають найсуворішому суду аж до розстрілу”¹⁵.